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РЯБОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
	
ПОСТАНОВЛЕНИЕ


20.01.2021  №  293 –па _
	Об утверждении муниципальной программы «Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области





В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Уставом Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и постановлением администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 15.12.2021 № 270-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рябовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» администрация Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Рябовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и действует с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава администрации	Р.В. Соколов















Приложение 
к постановлению администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.12.2021 № 293-па


Муниципальная программа
«Газификация территории Рябовского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

	[bookmark: RANGE!A1:D18]
	
	
	

	ПАСПОРТ 
муниципальной программы Рябовского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области 

	"Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района  
Ленинградской области"

	Сроки реализации муниципальной программы 
	2022
	-
	2024

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 

	Цели муниципальной программы 
	Обслуживание и создание объектов газификации

	Задачи муниципальной программы 
	Обслуживание газопроводов

	
	Бюджетные инвестиции в объекты газификации

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Обслуживание газопроводов
	-
	6

	
	Бюджетные инвестиции в объекты газификации
	-
	6

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Отсутствуют

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Всего, тыс.руб.
	3 428,00000

	в том числе по годам реализации

	2022
	1 278,00000

	2023
	1 225,00000

	2024
	925,00000



1. Общая характеристика, основные проблемы, на решение которых направлена муниципальная программа

Муниципальная программа «Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – программа) разработана в соответствии с Федеральным закон Российской Федерации от 31.03.1999 №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области - одно из приоритетных направлений социально-экономического развития поселения. 
За период с 2011 по 2021 годы за счет бюджетных средств (местного и областного бюджета Ленинградской области) построено и введено в эксплуатацию 21,8 км газовых сетей, более 450 индивидуальных жилых домовладений получили возможность газифицировать свои дома. 
В 2022-2024г.г. планируется завершить газификацию жилого фонда: провести работы по проектированию и строительству внутридомовых газопроводов в многоквартирных домах по ул. Новой, д.6, ул. Дорожной, д.8, д.9, д.10, ул. Мысленской, д.1, д.2, а также переключить групповые установки сжиженного газа в мкр. Пельгорское на подачу природного газа в многоквартирные дома.

В условиях роста потребления топливно-энергетических ресурсов природный газ является наиболее надежным источником энергоснабжения, экологически чистым и экономичным видом топлива. Поэтому особенно актуальными становятся вопросы газификации жилых домов, объектов социальной сферы и народного хозяйства.

2. Приоритеты, цели и задачи муниципальной программы
Основными целями Программы являются:
-	повышение уровня газификации территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
-	обслуживание и создание объектов газификации.
Для реализации поставленных целей предусматривается решение следующих задач:
· разработка проектно-сметной документации;
· строительство газораспределительных сетей;
· перевод на использование природного газа жилых домов индивидуальной застройки и многоквартирного жилого фонда.

3. План реализации муниципальной программы
Приложение 1
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	
	
	
	МБ
	ОБ

	"Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области"
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2022
	2024
	2022
	1 278,
00000
	1 278,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2023
	1 225,
00000
	1 225,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2024
	925,
00000
	925,
00000
	0,00000

	Итого 
	3 428,
00000
	3 428,
00000
	0,00000

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий "Организация газоснабжения"
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2022
	2024
	2022
	1 278,
00000
	1 278,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2023
	1 225,
00000
	1 225,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2024
	925,
00000
	925,
00000
	0,00000

	Итого 
	3 428,
00000
	3 428,
00000
	0,00000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований (местный бюджет)
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2022
	2024
	2022
	353,
00000
	353,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2023
	300,
00000
	300,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого 
	653,
00000
	653,
00000
	0,00000

	Мероприятия по обслуживанию объектов газификации
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2022
	2024
	2022
	925,
00000
	925,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2023
	925,
00000
	925,
00000
	0,00000

	
	
	
	
	2024
	925,
00000
	925,
00000
	0,00000

	Итого 
	2 775,
00000
	2 775,
00000
	0,00000



4. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

	
	
	
	
	
	Приложение 2

	"Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района  
Ленинградской области"

	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов)

	
	
	Базовый период
(2021 год)*
	2022
	2023
	2024

	Содержание газораспределительных сетей
	км
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8

	Исполненные мероприятия по газификации
	МКД
	6
	6
	6
	0

	* - Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям


5. Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы 
	
Приложение 3

	"Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области"

	Цель муниципальной программы
	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат муниципальной программы
	Основное мероприятие (проект)
	Показатель муниципальной программы

	Обслуживание 
и создание объектов газификации
	Обслуживание газопроводов
	21,8
	.-----
	км

	
	Бюджетные инвестиции в объекты газификации
	6
	.-----
	МКД




6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы 
	[bookmark: RANGE!A1:I12]Приложение 4

	"Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области"

	Наименование показателя 
	Ед. 
изм.
	Определение показателя *
	Временные характеристики**
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения***
	Базовые показатели
	Метод сбора и индекс 
формы отчетности
	Объект наблюдения
	Охват совокупности ****

	Содержание газораспределительных сетей
	км
	21,8
	Ежекварт.
	Тех.обслуживание и ремонт объектов газификаци
	Протяженность газораспределительной сети
	Административная информация
	Газораспределительная сеть
	Административная информация

	Исполненные мероприятия по газификации
	МКД
	6
	Ежекварт.
	ПИР/
СМР
	Количество многоквартирных домов
	Административная информация
	Многоквартирные дома
	Административная информация

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* - Характеристика содержания показателя

	** - Указываются периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период)

	*** - Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей

	**** - 1 - периодическая отчетность; 2 - перепись; 3 - единовременное обследование (учет); 4 - бухгалтерская отчетность; 5 - финансовая отчетность; 6 - социологический опрос; 7 - административная информация; 8 - прочие (указать)




7. Сведения о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Приложение 5

"Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области"


	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей  (индикаторов) муниципальной программы, основных мероприятий
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

	
	
	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный период
	

	
	
	
	План
	Факт
	

	Содержание газораспределительных сетей
	км
	
	
	
	

	Исполненные мероприятия по газификации
	МКД
	
	
	
	




2

